

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 006/2025**, Processo Administrativo nº **039/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço para: Aquisição de materiais e equipamentos de EPI destinados à conservação de barreiras e muros de arrimo e a consequente prevenção de acidentes.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
FORTHE AGROPECUARIA LTDA - 01.504.670/0001-08 tratoresforte@gmail.com - (49) 98435-5383	3.586,26	3.585,00	1,26 Proveito (0,04%)
MANUEL GONCALVES GUERRA NETO - 19.774.429/0001-64 vicenciaconstrucoes@gmail.com - (81) 99964-0425	59.311,95	59.067,86	244,09 Proveito (0,41%)
Totais	62.898,21	62.652,86	245,35 Proveito (0,39%)

Detalhes

Eder Waltter José de Oliveira Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FORTHE AGROPECUARIA LTDA - CPF/CNPJ: 01.504.670/0001-08				
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Motosserra a gasolina Profissional, uso leviano, 45.4cc, Comprimento do sabre: 45cm, Nível de pressão sonora de 101dBA, freio de corrente, Sistema anti-vibração incorporado. Capacidade mínima do tanque de 470 ML.	1,00	Und	3.585,00	3.585,00
Marca: STIHL	Fabricante: STIHL	Modelo: MS 250		

Fornecedor: MANUEL GONCALVES GUERRA NETO - CPF/CNPJ: 19.774.429/0001-64	
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59
Lote 1	

Assinado por 1 pessoa: EDER WALTTER JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3578-511B-3380-930B> e informe o código 3578-511B-3380-930B

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rolo de lona em plástico - resistente medindo no mínimo 8MX100M, novo de primeiro uso, acondicionado em bobina, cor preto fosco medindo no mínimo 8m X 100m com no mínimo 200 micras (0,200mm). Pesando no mínimo 110 kg. As referidas lonas devem atender à última versão das normas técnicas ASTM D882, ASTM D1709 e ASTM D6988 (ensaio utilizados para filme plástico aplicados também para lonas plásticas), sendo os valores mínimos, correspondentes a essas características, comprovados a partir de ensaios realizados por laboratório acreditado pelo INMETRO, que poderão ser exigidos pela fiscalização ao longo do processo .	33,00	Rolos	1.660,00	54.780,00
Marca: LONAXFabricante: LONAXModelo:				
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fitilhos – cordão	30,00	Rolos	17,88	536,40
Marca: COLLINSFabricante: COLLINSModelo:				
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arame galvanizado - fio 18 em rolo de 1 kg	40,00	Kg	22,12	884,80
Marca: ACELORFabricante: ACELORModelo:				
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Capa de chuva - em pvc com forro em poliéster com espessura mínima de 0,30mm, no tamanho grande, na cor amarelo, com mangas longas, sem bolsos, sem pala de ventilação, com capuz, fechamento através de botões de plástico de pressão, capa costura da através de solda eletrônica, acondicionada em saco plástico transparente	20,00	Unid	28,98	579,60
Marca: FERRARIFabricante: FERRARIModelo:				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bota de borracha - cor preta, cano longo, modelo sete léguas, sem revestimento interno de algodão; deverá ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego. Tamanho padrão.	10,00	Par	37,58	375,80
Marca: PEGA FORTEFabricante: PEGA FORTEModelo:				
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: EDER WALTER JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3578-511B-3380-930B> e informe o código 3578-511B-3380-930B

Luva de Borracha - tricotada em nylon com revestimento em poliuretano na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, palma antiderrapante, punho com elastano. - Possui propriedade eletrostática.	10,00	Par	19,48	194,80
Marca: KALYPSO	Fabricante: KALYPSO		Modelo:	
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Foice de roçagem - com cabo de madeira medindo 1 metro	3,00	Unid	58,38	175,14
Marca: TARZA	Fabricante: TARZA		Modelo:	
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Esmerilhadeira angular 850 de 4 1/2" 850W 220V	1,00	Unid	311,02	311,02
Marca: STILL	Fabricante: STILL		Modelo:	
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Alicate universal	5,00	Unid	33,78	168,90
Marca: MAX FERRAGENS	Fabricante: MAX FERRAGENS		Modelo:	
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Facão rabo de galo	10,00	Unid	25,88	258,80
Marca: TARZA	Fabricante: TARZA		Modelo:	
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estrovença com cabo de madeira	5,00	Unid	47,98	239,90
Marca: TARZA	Fabricante: TARZA		Modelo:	
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Enxada - enxada, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, largura 30 cm, altura 18 cm, peso 0,965 kg, material cabo madeira	10,00	Unid	45,08	450,80
Marca: TARZA	Fabricante: TARZA		Modelo:	
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 05/06/2025 16:03:59			



Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Corrente para Moto Serra - MS-212 de 28 dentes	1,00	Und	111,90	111,90
Marca: MOTO MIL Fabricante: MOTO MIL Modelo:				

Vicência, 05 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: Eder Walter José de Oliveira Silva

Assinado por 1 pessoa: EDER WALTER JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3578-511B-3380-930B> e informe o código 3578-511B-3380-930B



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3578-511B-3380-930B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDER WALTER JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA (CPF 033.XXX.XXX-16) em 05/06/2025 16:16:20

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3578-511B-3380-930B>